
C O M U N E   D I   C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

DETERMINA SINDACALE N.  12       del   21/04/2020

Oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare ex O.D.P.C. n. 658 del 29 marzo 2020 -   
Attivazione conto dedicato.

IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’emergenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto legge 23.2.2020, n.6, convertito, con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, che contiene
le prime misure di contenimento e di gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il  decreto  legge  17  marzo  2020,  n.18  recante  “Misure  di  potenziamento  del  Servizio  sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica
da COVID-19”;

VISTO il  decreto  legge  25  marzo  2020,  n.19  recante  “Misure  urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”

VISTI i  D.P.C.M.  1/03/2020,  4/03/2020,  8/03/2020,  9/03/2020 ed 11/03/2020 recanti  misure  urgenti  in
materia per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 con la quale il Capo del Dipartimento della protezione civile,
nell’ambito dei poteri di cui agli artt. 25 e segg. del d.lgs. 2 gennaio 2018, n.1, al fine di supportare i comuni
interessati dalla gestione dell’emergenza, prevede all’art.2 punto3, la possibilità per i Comuni, di destinare
alle misure urgenti di solidarietà alimentare, eventuali donazioni attivando l’apertura di appositi c/c bancari
presso il proprio tesoriere o c/c postali, onde fare confluire le citate donazioni; 

RITENUTO dover predisporre tutti gli atti necessari al fine di consentire agli uffici competenti gli indirizzi
necessari all’adozione dei successivi atti gestionali;

RITENUTO, altresì,  doversi  provvedere  all’apertura  di  un  c/c  bancario  dedicato  all’acquisizione  di
donazioni da parte di famiglie e imprese da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare;

Che a tal fine si è resa disponibile  la Banca Don Rizzo, convenzionata con il Comune di Cinisi per la
gestione del servizio di tesoreria Comunale, offrendo al nostro Ente  l’istituzione di un C/C a costo zero, per
le finalità di cui sopra;

VISTO l’Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana (O.R.EE.LL.), approvato con
la Legge regionale 15/03/1963 n. 16 e ss.mm. ii.;  



VISTO l’art. 13, l. reg. 26 agosto 1992, n. 7, che in Sicilia attribuisce la competenza c.d. “residuale” al
Sindaco.

DETERMINA

1.  ADERIRE  alla   proposta  della  BANCA  DON  RIZZO,  attuale  affidatario  del  Servizio  di  tesoreria
Comunale  in  RTI  con  Cassa  Centrale  del  Nord  Est,   per  l’apertura  di  un  c/c  bancario  dedicato
all’acquisizione di  donazioni  da parte di  famiglie e imprese da destinare a misure urgenti  di  solidarietà
alimentare,  in  quanto in  relazione alla  finalità  dell’iniziativa,  l’istituto di  Credito si  è  impegnato a  non
addebitare alcun costo ;

2.TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del V Settore, ed  alla Banca Don
Rizzo.

DISPONE

 la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

      IL SINDACO
Avv. Gianni Palazzolo
 (firmato digitalmente)


		2020-04-21T06:56:32+0000
	PALAZZOLO GIANNI




